ГОРОДСКОЕ МЕТОДИЧЕСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

УЧИТЕЛЕЙ-ЛОГОПЕДОВ ПРОТОКОЛ № 1.

«20» февраля 2023 г.

г. Протвино

Заседания ГМО

Руководитель ГМО: О. В. Маркина

Секретарь: Н.Н. Солдатова

Форма проведения: Онлайн-конференция (ZOOM).

Присутствовали: учителя-логопеды ДОУ- 10 человек. Список прилагается.

Повестка дня:

1. Подготовительная работа к региональному семинару-практикуму «Организация
инклюзивного образования детей с ОВЗ в общеобразовательной организации в
рамках ФГОС» (теоретический аспект).

2. Обсуждение тем мастер-классов на практической части регионального семинара-

практикума.

3. Круглый стол «Развитие профессионально-личностных качеств учителя-

логопеда, работающего с детьми с ОВЗ в условиях реализации инклюзивной

практики в ДОУ»

4. Выступление с докладами на заседании ГМО учителей- логопедов.

5.  Накопление материала (доклады в электронном виде) для педагогической

гостиной на муниципальном сайте ГМО учителей-логопедов г. Протвино.

http://gmo-protvino.ucoz.site/index/disseminacija_opyta_chlenov_gmo_logopedov/0-43

СЛУШАЛИ:

1. По первым трем вопросам всех учителей-логопедов в порядке очереди.

2. По четвертому вопросу заслушивали докладчиков по данной теме.

3. По пятому вопросу: весь материал собирается для педагогической гостиной

Маркиной О.В. и выкладывается на муниципальном сайте ГМО учителей-

логопедов г. Протвино.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Учитель-логопед МБДОУ д/с № 2 «Искорка» корпус «Вишенка» Маркина О.В. по

теме: «Наличие высокопрофессиональных кадров - важнейшее условие

инклюзивного образования»

 http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/markina_o.v-

nalichie_vysokoprofessionalnykh_kadrov.pdf

2. Учителя-логопеды МБДОУ д/с № 2 «Искорка» корпус «Россиянка» Глазунова

Ж.Н. и Воронова Н.Н. по теме: «Развитие профессионально-личностных

качеств учителя-логопеда, работающего с детьми с ОВЗ в условиях реализации

инклюзивной практики.»

 http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/glazunova_zh.n-

voronova_n.n.razvitie_professionaln.pdf

http://gmo-protvino.ucoz.site/index/disseminacija_opyta_chlenov_gmo_logopedov/0-43
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/markina_o.v-nalichie_vysokoprofessionalnykh_kadrov.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/markina_o.v-nalichie_vysokoprofessionalnykh_kadrov.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/glazunova_zh.n-voronova_n.n.razvitie_professionaln.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/glazunova_zh.n-voronova_n.n.razvitie_professionaln.pdf

3.Учителя-логопеды МБДОУ д/с № 2 «Искорка» корпус «Капелька» Покровская О.Б. и

Солдатова Н.Н. по теме: «Использование нетрадиционных методов и приёмов в

логопедической практике»

http://gmo-protvino.ucoz.site/pokrovskaja_o.b-soldatova_n.n..pdf

4.Учитель-логопед МБДОУ д/с № 2 «Сказка» корпус «Незабудка» Костюк Т.В. по теме:

«Инклюзивная культура в ДОУ: личностные качества и профессиональные

компетенции учителя-логопеда, работающего с детьми с ОВЗ»

http://gmo-protvino.ucoz.site/kostjuk_t.v-inkljuzivnaja_kultura_v_dou.pdf

5.Учитель-логопед МБДОУ д/с № 2 «Искорка» Мельникова Ю.А.  по теме: «Требования

к профессионально-личностным качества учителя-логопеда, работающего с детьми с

ОВЗ»

http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/melnikova_ju.a.trebovanija_k_professionalno-

lichno.pdf

6.Учитель-логопед МБДОУ д/с № 2 «Сказка» корпус «Теремок» Соловьева М.А.     по теме:

«Развитие личностных качеств учителя-логопеда»

http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/soloveva_m.a-razvitie_lichnostnykh_kachestv_uch-lo.pdf

РЕШИЛИ:

1. Использовать дистанционные формы в своей работе и участвовать в Онлайн-

конференциях (ZOOM) по необходимости.

2. Использовать накопленный материал для педагогической гостиной на сайте ГМО

учителей-логопедов г. Протвино (доклады в электронном виде).

http://gmo-protvino.ucoz.site/index/gmo_logopedov/0-14

http://gmo-protvino.ucoz.site/index/disseminacija_opyta_chlenov_gmo_logopedov/0-43

Приложения: На 1 листах в 1 экз.

Руководитель ГМО:

                Секретарь:

       Маркина О.В.

  Солдатова Н.Н.

http://gmo-protvino.ucoz.site/pokrovskaja_o.b-soldatova_n.n..pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/kostjuk_t.v-inkljuzivnaja_kultura_v_dou.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/melnikova_ju.a.trebovanija_k_professionalno-lichno.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/melnikova_ju.a.trebovanija_k_professionalno-lichno.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/soloveva_m.a-razvitie_lichnostnykh_kachestv_uch-lo.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/index/gmo_logopedov/0-14
http://gmo-protvino.ucoz.site/index/disseminacija_opyta_chlenov_gmo_logopedov/0-43

Приложение № 1 к ПРОТОКОЛУ № 1   от 20.02.2023 г.

Лист регистрации ГМО учителей-логопедов г.о. Протвино

СПИСОК, ПРИСУТСТВУЮЩИХ НА ГМО УЧИТЕЛЕЙ-ЛОГОПЕДОВ

№ ФИО, учреждение, должность Скрин/подпись

1 Учитель-логопед МБДОУ д/с № 2
«Искорка» корпус «Вишенка»

Маркина О.В.

2 Учителя-логопеды МБДОУ д/с № 2
«Искорка» корпус «Россиянка»
Глазунова Ж.Н., Воронова Н.Н.

3 Учителя-логопеды МБДОУ д/с № 2
«Искорка» корпус «Капелька

Покровская О.Б., Солдатова Н.Н.

4 Учителя-логопеды МБДОУ д/с № 2
«Искорка»

Мельникова Ю.А., Керженцева Н.И.

5 Учитель-логопед МБДОУ д/с № 2
«Сказка» корпус «Теремок»

Соловьева М.А.

7 Учителя-логопеды МБДОУ д/с № 2
 «Сказка» корпус «Незабудка"

Костюк Т.В., Шошина Т.Г.